ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2001 г. N 822

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ПРИРОДНЫЙ ПАРК "ДОНСКОЙ"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 марта
1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законами Волгоградской области от 6
декабря 1999 г. N 335-ОД "О порядке управления и распоряжения государственной собственностью
Волгоградской области", от 13 июня 2001 г. N 549-ОД "О создании природного парка "Донской"
постановляю:

1. Создать государственное учреждение "Природный парк "Донской".
2. Комитету по охране окружающей среды Администрации Волгоградской области утвердить Устав

государственного учреждения "Природный парк "Донской", назначить руководителя и заключить с ним
контракт.

3. Комитету по охране окружающей среды Администрации Волгоградской области, Комитету
экономики Администрации Волгоградской области, Управлению финансов Администрации Волгоградской
области подготовить предложения о внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 декабря
2000 г. N 484-ОД "Об областном бюджете на 2001 год", предусматривающие финансирование
государственного учреждения "Природный парк "Донской", в том числе на приобретение имущества.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации
Волгоградской области - председателя Комитета экономики Администрации Волгоградской области А.С.
Плотникова.

И.о. Главы Администрации
Волгоградской области

В.Л.ЛЕМЯКИН